
Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 XERIFE MOISES ITAOCARA 152 1 KATRINA DOUGLAS ITAOCARA 149

2 BAGUNÇA EDSON BATATAL 141 2 INEDITO 180218 BRUNO APERIBÉ 132

3 KATRINA DOUGLAS ITAOCARA 135 3 BAGUNÇA EDSON BATATAL 131

4 SEM TEMPO KALÉ ITAOCARA 125 4 VENENO J. MERLIM ITAOCARA 121

5 VENENO J. MERLIM ITAOCARA 127 5 AVATAR ROGERIO ITAOCARA 114

6 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 122 6 RENEGADO 284414 GORDO ITAOCARA 112

7 TAGGER DIOGO N.FRIBURGO 116 7 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 107

8 BABUINO CLAUDINHO B. SORTE 105 8 SIENA 594403 LUISINHO MIRACEMA 106

9 ASA BRANCA JOEDSON PUREZA 100 9 NEGO 281517 TONSINHO ITAOCARA 101

10 MAJOR SAULO ITAOCARA 100 10 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 100

11 TANDER KETTY CARLOS HENRIQUE ITAOCARA 99 11 RADAR 090104 ARTUR N.FRIBURGO 100

12 BIRO BIRO ALAN ITAOCARA 95 12 BABUINO 291116 CLAUDINHO B. SORTE 100

13 TUFÃO EDMILSON ITAOCARA 91 13 TUFÃO 422616 EDMILSON ITAOCARA 97

14 DEMOLIDOR A. CARLOS ITAOCARA 85 14 TWISTER 080607 FABIO ITAOCARA 89

15 ESTREMO MARCELO B. SORTE 84 15 JEITO MOLEQUE 291144 ROMULO STO. ANT. PADUA 88

16 TWISTER SAULO ITAOCARA 81 16 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 85

17 TROVÃO ALAN ITAOCARA 79 17 CAPRICHOSO MAYCON ITAOCARA 84

18 TUFÃO AMARILDO MACUCO 73 18 DESACREDITADO 291910 ALAN ITAOCARA 84

19 KING KONG J. VITOR ITAOCARA 72 19 KING KONG 291117 J. VITOR ITAOCARA 80

20 ESTRELA ALDEMIR ITAOCARA 71 20 BICO QUENTE MARCELO MONERAT 75

21 BINRIBAL RAFAEL APERIBÉ 69 21 TIRA TEIMA 291145 ROMULO STO. ANT. PADUA 64

22 SEM LIMITE EVANDRO MIRACEMA 63 22 REVELAÇÃO 271544 EMERSON ITAOCARA 62

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

JULHO

01 / 07 / 2012 08 / 07 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 INEDITO 180218 BRUNO APERIBÉ 136 1 VENENO 542203 J. MERLIM ITAOCARA 146

2 BIQUIM 018234 DACIRLEI ALEM PARAIBA 129 2 INEDITO 180218 BRUNO APERIBÉ 138

3 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 126 3 KATRINA 156228 ROGINHO ITAOCARA 128

4 KATRINA 156228 ROGINHO ITAOCARA 119 4 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 114

5 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 117 5 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 113

6 VENENO 542203 J. MERLIM ITAOCARA 117 6 AVATAR 253434 ROGERIO ITAOCARA 109

7 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 116 7 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 105

8 RENEGADO 284414 GORDO ITAOCARA 114 8 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 104

9 JEITO MOLEQUE 291144 ROMULO STO. ANT. PADUA 109 9 DEMOLIDOR 155079 A. CARLOS ITAOCARA 101

10 AVATAR 253434 ROGERIO ITAOCARA 107 10 MUTANTE 234668 JOSIMAR ITAOCARA 95

11 CHICOTE 542502 ELUIS STO. ANT. PADUA 106 11 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 92

12 JIRIPOCA 131116 J.VITOR ITAOCARA 101 12 KING KONG 291117 J. VITOR ITAOCARA 91

13 DEMOLIDOR 281516 A. CARLOS ITAOCARA 100 13 CARIBE 615269 JOÃO JAGUAREMBÉ 90

14 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 95 14 JEITO MOLEQUE 291144 ROMULO STO. ANT. PADUA 90

15 NEGO 291046 TOIZINHO ITAOCARA 95 15 DESACREDITADO 291910 NACIB ITAOCARA 90

16 BIRO BIRO 580723 WENER JAGUAREMBÉ 90 16 MAGNATA 470460 ZILADIR S. FIDELIS 90

17 IMPACTO 271116 J. PAULO ITAOCARA 86 17 IMPACTO 271116 J. PAULO ITAOCARA 85

18 SADAN 301146 OSVALDINHO ITAOCARA 87 18 NEGO 281517 TONSINHO ITAOCARA 83

19 CARIBE 615269 JOÃO JAGUAREMBÉ 86 19 DEBATE 106861 FERNANDO ITAOCARA 80

20 TIRA TEIMA 512057 ROMULO STO. ANT. PADUA 84 20 RENEGADO 284414 GORDO ITAOCARA 70

21 SAID 584608 RENATO ITAOCARA 80 21 PIMENTA VERDE 926561 NONATO ITAOCARA 69

22 DESACREDITADO 291910 NACIB ITAOCARA 80 22 CAPRICHOSO MAYCON ITAOCARA 65

23 BABUINO 291116 CLAUDINHO B. SORTE 74 23 

24 MALUKO 550296 ELIAS STO. ANT. PADUA 73 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

JULHO

15 / 07 / 2012 22 / 07 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 INEDITO 180218 BRUNO APERIBÉ 142

2 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 129

3 DANÇARINO 253245 IVAN S. FIDELIS 127

4 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 125

5 AVATAR 253434 ROGERIO ITAOCARA 122

6 VENENO 542203 ALEXANDRE ITAOCARA 121

7 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 121

8 CHAVEIRO 368101 DENNER ITAOCARA 113

9 COMBATE 594657 ANTONIO C. R J 110

10 JIRIPOCA 131116 J.VITOR ITAOCARA 107

11 DEMOLIDOR 155079 A. CARLOS ITAOCARA 105

12 TUFÃO 132519 MOIZES ITAOCARA 102

13 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 100

14 MUTANTE 234668 JOSIMAR ITAOCARA 100

15 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 98

16 MUTANTE 142235 FELIPE ITAOCARA 97

17 SAID 584608 RENATO ITAOCARA 92

18 ITAJARA 176785 WESULLEY R.DAS OSTRA 85

19 REVELAÇÃO 352748 EMERSON S. GONÇALO 85

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

JULHO

29 / 07 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 129 1 VENENO 542203 ALEXANDRE ITAOCARA 167

2 VENENO 542203 ALEXANDRE ITAOCARA 127 2 FALCÃO 956274 NELSON MACAÉ 138

3 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 119 3 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 135

4 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 129 4 XAVI 456874 BANGER CANTAGALO 121

5 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 114 5 ARAPUCA 652458 CLEBER ITAOCARA 120

6 DEMOLIDOR 155079 A. CARLOS ITAOCARA 114 6 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 120

7 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 112 7 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 118

8 CHICOTE 542502 ELVIS STO. ANT. PADUA 110 8 BIRO BIRO 580723 WENER JAGUAREMBÉ 112

9 TIRA TEIMA 512057 ROMULO STO. ANT. PADUA 95 9 CHAVEIRO 368101 DENNER ITAOCARA 109

10 IMPACTO 271116 J. PAULO ITAOCARA 90 10 IMPACTO 271116 J. PAULO ITAOCARA 105

11 JIRIPOCA 131116 J.VITOR ITAOCARA 74 11 ALBATROZ 009 NONATO ITAOCARA 103

12 CHACAL 360485 THIAGO ITAOCARA 73 12 MUTANTE 142235 FELIPE ITAOCARA 103

13 CHODÓ 152931 EMANOEL ITAOCARA 67 13 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 102

14 TUIU 594120 J. LUCIO ITAOCARA 65 14 CALIPSO 960858 WANDER (GALO) ITAOCARA 98

15 RENEGADO 284414 GORDO ITAOCARA 61 15 VAMPIRO 213345 JAILSON ITAOCARA 95

16 CALIPSO 960858 WANDER (GALO) ITAOCARA 60 16 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 93

17 17 KING KONG 291117 J. VITOR ITAOCARA 81

18 18 NEGO 281517 TONSINHO ITAOCARA 72

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

AGOSTO

05 / 08 / 2012 12 / 08 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 VENENO 542203 ALEXANDRE ITAOCARA 134 1 BICO DOIDO 143021 EDGARD N.FRIBURGO 172

2 ARAPUCA 652458 CLEBER ITAOCARA 131 2 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 144

3 ESTREMO    MARCELO B. SORTE 127 3 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 132

4 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 123 4 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 117

5 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 118 5 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 115

6 TULIO 159283 RONILDO ITAOCARA 118 6 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 114

7 MUSTANG 152928 NUNO ITAOCARA 118 7 FEDERAL 412511 EDSON ITAOCARA 113

8 BICO DOIDO 143021 EDGARD N.FRIBURGO 115 8 SANDONAID 254112 ALDIMAR STO. ANT. PADUA 111

9 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 115 9 ARAPUCA 652458 CLEBER ITAOCARA 109

10 MUVUCA 546637 RAFAEL ITAOCARA 114 10 MUTANTE 142235 FELIPE ITAOCARA 105

11 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 100 11 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 104

12 IMPACTO 271116 J. PAULO ITAOCARA 100 12 DESTROI 130530 MARCIO STO. ANT. PADUA 101

13 AVATAR 253434 ROGERIO ITAOCARA 105 13 CHAVEIRO 368101 DENNER ITAOCARA 100

14 PAPO 151630 AGUIR STO. ANT. PADUA 105 14 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 93

15 CHICOTE 542502 ELVIS STO. ANT. PADUA 104 15 MALUCO 2430 LEO BOA SORTE 85

16 MUTANTE 234668 JOSIMAR ITAOCARA 103 16 MUTANTE 234668 JOSIMAR ITAOCARA 84

17 TIRA TEIMA 512057 ROMULO STO. ANT. PADUA 100 17 RENEGADO 402642 ERNESTO ESTR. NOVA 82

18 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 102 18 DIBIL 406242 JAIR ITAOCARA 80

19 CRISTAL 254412 AGUIAR STO. ANT. PADUA 97 19 GATO 218464 MARLUCIO PIMENTA PIRAPITINGA 70

20 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 95 20 CAPRICHOSO 235643 MAYCON ITAOCARA 70

21 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 93 21 

22 PIRAMBEIRA 303013 CACÁ ITAOCARA 85 22 

23 KING KONG 291117 J. VITOR ITAOCARA 82 23 

24 TWISTER 080607 FABIO ITAOCARA 74 24 

25 GALARDÃO 251034 CACÁ ITAOCARA 71 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

AGOSTO

19 / 08 / 2012 26 / 08 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 BICO DOIDO 143021 EDGARD N.FRIBURGO 171 1 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 163

2 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 137 2 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 141

3 ARAPUCA 652458 CLEBER ITAOCARA 135 3 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 130

4 KATRINA 156228 ROGER ITAOCARA 135 4 MUVUCA 546637 RAFAEL ITAOCARA 126

5 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 134 5 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 120

6 VENENO 542203 ALEXANDRE ITAOCARA 132 6 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 120

7 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 120 7 ARAPUCA 652458 CLEBER ITAOCARA 115

8 TULIO 159283 RONILDO ITAOCARA 116 8 MUTANTE 142235 FELIPE ITAOCARA 112

9 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 112 9 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 105

10 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 107 10 TUFÃO 595989 LUCAS MIRACEMA 105

11 CRISTAL 509448 AGUIAR STO. ANT. PADUA 106 11 

12 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 100 12 REVELAÇÃO 271544 EMERSON ITAOCARA 99

13 CHAVEIRO 368101 DENNER ITAOCARA 100 13 RENEGADO 402642 ERNESTO ESTR. NOVA 95

14 IMPACTO 271116 J. PAULO ITAOCARA 99 14 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 90

15 MURALHA 538905 AGUIAR STO. ANT. PADUA 99 15 BANDIDO 452054 NONATO ITAOCARA 89

16 CELEBRIDADE 359850 DANILO ITAOCARA 93 16 SIENA 281326 LUISINHO MIRACEMA 86

17 PORTELA 291044 AROLDO PORTELA 92 17 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 85

18 PENINHA 325325 EDGAR STO. ANT. PADUA 91 18 SELVAGEM 291426 CARLINHO (camundongo) ITAOCARA 83

19 TUFÃO 595989 LUCAS MIRACEMA 90 19 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 81

20 CARINHOSO 147403 ELIZEU APERIBÉ 90 20 PEIXE FRITO 152612 ELIELTON ITAOCARA 81

21 FEDERAL 412511 EDSON ITAOCARA 73 21 METEORO 468778 ARTHUR N.FRIBURGO 74

22 PÓPÓ 235291 ITAMAR FUNIL 68 22 CELEBRIDADE 359850 DANILO ITAOCARA 74

23 NEGO 281517 TONSINHO ITAOCARA 60 23 

24 PIRAMBEIRA 303013 CACÁ ITAOCARA 60 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

SETEMBRO

02 / 09 / 2012 09 / 09 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 BICO DOCE 422336 EDGARD N.FRIBURGO 139 1 BICO DOIDO 551316 EDGARD N.FRIBURGO 147

2 MUVUCA 546637 RAFAEL ITAOCARA 134 2 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 146

3 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 132 3 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 138

4 INEDITO 180218 BRUNO APERIBÉ 131 4 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 137

5 NEIMAR 151232 MARLUCIO S.S.DO ALTO 131 5 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 132

6 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 128 6 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 127

7 TANDER KETTY 153125 CARLOS HENRIQUE ITAOCARA 126 7 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 120

8 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 123 8 INEDITO 180218 BRUNO APERIBÉ 119

9 ALERTEI 423026 JAILSON ITAOCARA 122 9 TANDER KETTY 153125 CARLOS HENRIQUE ITAOCARA 119

10 REVELAÇÃO 421612 BETINHO V. DO BARRO 121 10 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 111

11 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 120 11 DESTROI 100530 MARCIO STO. ANT. PADUA 105

12 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 115 12 PIRATA 086911 EDSON BATATAL 104

13 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 114 13 FILHOTE 010 MARQUINHO ITAOCARA 99

14 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 106 14 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 95

15 GENERICO 442046 CARLOS N.FRIBURGO 100 15 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 90

16 SELVAGEM 302129 CARLINHO (camundongo) ITAOCARA 96 16 ABUTRI 253241 JAILSON ITAOCARA 90

17 RENEGADO 402642 ERNESTO ESTR. NOVA 88 17 MUVUCA 546637 RAFAEL ITAOCARA 88

18 PEIXE FRITO 152612 ELIELTON ITAOCARA 88 18 RENEGADO 402642 ERNESTO ESTR. NOVA 85

19 CAPRICHOSO 147403 ELIZEU APERIBÉ 81 19 REVELAÇÃO 421612 BETINHO V. DO BARRO 83

20 FEDERAL 412511 EDSON ITAOCARA 75 20 XODÓ 281434 ITAMAR FUNIL 79

21 TROMBADINHA 371361 CARLINHO ITAOCARA 74 21 FUBÁ 301129 NONATO ITAOCARA 78

22 CALIPSO 980858 WANDER (GALO) ITAOCARA 65 22 BATIMAN 412231 VALDO PUREZA 72

23 23 CELEBRIDADE 412232 VALDO PUREZA 68

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

SETEMBRO

16 / 09 / 2012 23 / 09 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 155

2 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 136

3 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 128

4 TAGGER 445933 DIOGO N.FRIBURGO 125

5 AVATAR 253434 ROGERIO ITAOCARA 123

6 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 123

7 PAPARASO 052011 SILVANO ITAOCARA 119

8 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 119

9 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 113

10 SÔNIK 378101 ROGER ITAOCARA 113

11 DESTROI 100530 MARCIO STO. ANT. PADUA 90

12 FAVORITO 305001 OSEIAS ITAOCARA 89

13 XODÓ 477480 MAXUEL STO. ANT. PADUA 76

14 RENEGADO 402642 ERNESTO ESTR. NOVA 71

15 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 70

16 PEIXE FRITO 152612 ELIELTON ITAOCARA 70

17 SCHUMACKER 500129 BRUNO N.FRIBURGO 65

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

SETEMBRO

30 / 09 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 1 RADAR 156416 JOÃO JAGUAREMBÉ 161

2 2 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 141

3 3 TORPEDO 015972 NOGUEIRA MACAÉ 132

4 4 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 127

5 5 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 123

6 6 MUTANTE 234668 ROBSON ITAOCARA 121

7 7 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 120

8 8 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 120

9 9 ABUTRI 253241 JAILSON ITAOCARA 110

10 10 NATIVO 0096 NONATO ITAOCARA 102

11 11 JAPERÍ 324486 ABEL ITAOCARA 101

12 12 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 100

13 13 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 96

14 14 TUFÃO 422616 EDMILSON ITAOCARA 94

15 15 PAPARASO 052011 SILVANO ITAOCARA 94

16 16 PIRATA 086911 EDSON BATATAL 94

17 17 SÔNIK 378101 ROGER ITAOCARA 89

18 18 FEDERAL 412511 EDSON (BALEIA) ITAOCARA 85

19 19 RENEGADO 402642 ERNESTO ESTR. NOVA 81

20 20 REVELAÇÃO 301116 ELIZEU APERIBÉ 76

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

OUTUBRO

07 / 10 / 2012 14 / 10 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 132 1 CARIBE 009 NONATO ITAOCARA 149

2 AVATAR 253434 ROGERIO ITAOCARA 129 2 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 132

3 DEBATE 352941 FERNANDO CANTAGALO 126 3 PATRIOTA 1544 IOUSSEF STO. ANT. PADUA 128

4 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 124 4 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 116

5 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 118 5 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 115

6 ACERTO DE CONTA 203367 ROBSON ITAOCARA 116 6 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 110

7 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 102 7 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 110

8 BIRO BIRO 281114 WENER JAGUAREMBÉ 108 8 DIVINO 580876 J. PAULO ITAOCARA 110

9 PAPARASO 052011 SILVANO ITAOCARA 108 9 SEM SEI 453055 EDER ITAOCARA 108

10 MAGAIVER 305056 RAFAEL ITAOCARA 106 10 TUFÃO 422616 EDMILSON ITAOCARA 101

11 MUVUCA 546637 RAFAEL ITAOCARA 105 11 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 99

12 DESTROI 130530 MARCIO STO. ANT. PADUA 102 12 XODÓ 477480 MAXUEL STO. ANT. PADUA 95

13 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 101 13 QUEM SABE 301119 ALAN ITAOCARA 81

14 TUFÃO 422616 EDMILSON ITAOCARA 100 14 MAGAIVER 305056 RAFAEL ITAOCARA 77

15 ABUTRI 253241 JAILSON ITAOCARA 99 15 

16 XERIFE 330248 J. CARLOS ITAOCARA 98 16 

17 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 95 17 

18 CHAVEIRO 368101 EDSON (BALEIA) ITAOCARA 94 18 

19 MUTANTE 234668 ROBSON ITAOCARA 93 19 

20 MAKITA 203558 NONATO ITAOCARA 92 20 

21 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 92 21 

22 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 82 22 

23 FURA FILA 283601 JOSUÉ ITAOCARA 87 23 

24 PIRATA 086911 EDSON BATATAL 82 24 

25 XODÓ 477480 MAXUEL STO. ANT. PADUA 78 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

OUTUBRO

21 / 10 / 2012 28 / 10 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 133 1 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 139

2 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 127 2 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 139

3 VENENO 452407 JOSÉ MARIA V. DO BARRO 126 3 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 130

4 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 121 4 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 130

5 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 114 5 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 124

6 METEORO 468778 ARTHUR N.FRIBURGO 110 6 ACERTO DE CONTA 203367 ROBSON ITAOCARA 122

7 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 110 7 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 115

8 PATRIOTA 1544 IOUSSEF STO. ANT. PADUA 108 8 PATRIOTA 1544 IOUSSEF STO. ANT. PADUA 111

9 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 104 9 MAGAIVER 305056 RAFAEL ITAOCARA 110

10 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 98 10 MUVUCA 546637 JOSUÉ ITAOCARA 105

11 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 98 11 XODÓ 477480 MAXSUEL STO. ANT. PADUA 103

12 JAPERÍ 324486 ABEL ITAOCARA 97 12 TANDER KETTY 153125 LUIZ HENRIQUE ITAOCARA 102

13 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 95 13 CARINHOSO 281040 TONZINHO ITAOCARA 96

14 MUVUCA 546637 RAFAEL ITAOCARA 86 14 PROFETA 542508 THIAGO ITAOCARA 94

15 XODÓ 281434 ITAMAR FUNIL 84 15 PAPARASO 052011 SILVANO ITAOCARA 94

16 PIC PAU 354201 VANDER (GALO ITAOCARA 80 16 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 94

17 MAJOR 422774 SAULO ITAOCARA 67 17 NOVIDADE 155080 ERNESTO ITAOCARA 86

18 18 PIOLHO 932610 ROMOLO ITAOCARA 82

19 19 MUTANTE 234668 ROBSON ITAOCARA 80

20 20 TIQUIN 17424 VINICIUS N.FRIBURGO 71

21 21 BOTAFOGO 281044 FABRICIO ITAOCARA 64

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

NOVEMBRO

04 / 11 / 2012 11 / 11 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 130 1 DIFERENCIADO 279116 MARCO ANTONIO STO. ANT. PADUA 210

2 ALBATROZ 009 NONATO ITAOCARA 124 2 EXECUÇÃO 17677 ROBSON ITAOCARA 144

3 ACERTO DE CONTA 203367 ROBSON ITAOCARA 123 3 FILHOTE 291144 J. MARIA V. DO BARRO 144

4 TRANQUILO 0067 EDIMILSON JAGUAREMBÉ 120 4 EXECUTIVO 1544 IOUSSEF STO. ANT. PADUA 138

5 GARIMPEIRO 253535 ROGERIO ITAOCARA 120 5 ACERTO DE CONTA 203367 ROBSON ITAOCARA 129

6 GUARÁ 11827 WANDER LARANJAIS 118 6 SAREL 395924 LEANDRO GOMES ITAOCARA 125

7 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 117 7 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 124

8 DINAMITE 062844 RAEL LARANJAIS 116 8 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 120

9 XODÓ 477480 MAXSUEL STO. ANT. PADUA 114 9 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 122

10 MUVUCA 546637 JOSUÉ ITAOCARA 111 10 MARRETA 253113 ROBERTO IBIPEBA 120

11 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 110 11 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 118

12 DESTROI 100530 MARCIO STO. ANT. PADUA 104 12 ABUTRI 253241 JAILSON ITAOCARA 111

13 TANDER KETTY 153125 LUIZ HENRIQUE ITAOCARA 104 13 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 108

14 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 102 14 MAGAIVER 305056 OSEIAS ITAOCARA 105

15 CARINHOSO 281040 TONZINHO ITAOCARA 101 15 CORAÇÃO VALENTE 368101 THIAGO ITAOCARA 101

16 MUTANTE 234668 ROBSON ITAOCARA 99 16 PINGA FOGO 311325 JEFIN ITAOCARA 100

17 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 96 17 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 99

18 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 94 18 ANAQUIN 507722 EMERSON S. GONÇALO 98

19 MERCENARIO 213141 JOSIMAR FUNIL 90 19 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 96

20 CORAÇÃO VALENTE 368101 THIAGO ITAOCARA 88 20 GUARÁ 11827 WANDER LARANJAIS 93

21 BRITANICO 301801 JAIR HENRIQUE STO. ANT. PADUA 87 21 CAMARO 253504 JAILSON ITAOCARA 91

22 JAPERÍ 290708 MARCIO N.FRIBURGO 86 22 TROPICANTE 403525 LEY STO. ANT. PADUA 88

23 CAREQUINHA 102131 LAURO ITAOCARA 85 23 BICO DOIDO 292010 ALDEMIR ITAOCARA 87

24 MAGAIVER 305056 OSEIAS ITAOCARA 84 24 XODÓ 477480 MAXSUEL STO. ANT. PADUA 81

25 EXECUTIVO 1544 IOUSSEF STO. ANT. PADUA 81 25 REVERENDO CHICOTE 112448 ANDRÉ SOUZA ITAOCARA 74

26 CHERIFE 142302 MOISES ITAOCARA 80 26 MUVUCA 546637 JOSUÉ ITAOCARA 61

27 BICO DOIDO 023241 ALDEMIR ITAOCARA 73 27 

28 DOMINIO 061315 ELIZEU BOA SORTE 70 28 

29 CELEBRIDADE 291434 ELIAS ITAOCARA 78 29 

30 ZANGADO 151617 DANILO ITAOCARA 68 30 

NOVEMBRO

18 / 11 / 2012 25 / 11 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 PAVAROTRE 302141 MANGUITO N.FRIBURGO 178 1 PEGADOR 210502 BADGE ITAOCARA 173

2 RADAR 156416 JOÃO JAGUAREMBÉ 159 2 RADAR 156416 JOÃO JAGUAREMBÉ 168

3 POLIGLOTA 045 NONATO ITAOCARA 142 3 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 160

4 MARRETA 253113 ROBERTO IBIPEBA 140 4 VENENO 452407 JOSÉ MARIA V. DO BARRO 146

5 AGUA VIVA 155375 JOÃO JAGUAREMBÉ 140 5 AGUA VIVA 155375 JOÃO JAGUAREMBÉ 144

6 IMPACTO 1374 JOÃO JAGUAREMBÉ 137 6 IMPACTO 1374 JOÃO JAGUAREMBÉ 131

7 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 130 7 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 127

8 GUARÁ 11827 WANDER LARANJAIS 130 8 MARRETA 253113 ROBERTO IBIPEBA 127

9 EXECUTIVO 1544 IOUSSEF STO. ANT. PADUA 128 9 CORAÇÃO VALENTE 368101 THIAGO ITAOCARA 125

10 BAGUNÇA 304477 EDSON BATATAL 128 10 LOUCO ABREU 253504 JAILSON ITAOCARA 123

11 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 124 11 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 121

12 CORAÇÃO VALENTE 368101 THIAGO ITAOCARA 120 12 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 113

13 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 119 13 GUARANI 302010 WANDINHO LARANJAIS 101

14 IMPERADOR 297121 JOEDSON PUREZA 115 14 DOMINIO 061315 ELIZEU BOA SORTE 105

15 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 114 15 GUARÁ 11827 WANDER LARANJAIS 101

16 EXECUÇÃO 17677 ROBSON ITAOCARA 113 16 DINAMITE 062844 RAEL LARANJAIS 100

17 ACERTO DE CONTA 203367 ROBSON ITAOCARA 111 17 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 97

18 DEMOLIDOR 155079 C. ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 111 18 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 95

19 ANAQUIN 507722 EMERSON S. GONÇALO 109 19 GAUCHO 508866 WINDSON JAGUAREMBÉ 93

20 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 104 20 MUVUCA 546637 JOSUÉ ITAOCARA 83

21 DOMINIO 061315 ELIZEU BOA SORTE 100 21 CELEBRIDADE 359850 DANILO ITAOCARA 80

22 DINAMITE 062844 RAEL LARANJAIS 98 22 

23 MUTANTE 234668 ROBSON ITAOCARA 98 23 

24 PIOLHO 932610 ROMOLO ITAOCARA 94 24 

25 SONIC 0478 ANGELO FERNANDES CANTAGALO 92 25 

26 CELEBRIDADE 8934 DACIRLEY ALEM PARAIBA 91 26 

27 FALCÃO 301416 RINALDO ITAOCARA 83 27 

28 FUZILEIRO 155080 ERNESTO ITAOCARA 79 28 

29 CARINHOSO 281040 TONZINHO ITAOCARA 76 29 

30 30 

DEZEMBRO

02 / 12 / 2012 09 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 JOÃO DO MERCADO 291321 0 ITAOCARA 156 1 RADAR 156416 JOÃO JAGUAREMBÉ 185

2 MUVUCA 546637 JOSUÉ ITAOCARA 152 2 SARGENTO 0 CRISTIANO JAGUAREMBÉ 173

3 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 131 3 R 10 0 GEORGE MACAÉ 164

4 TANDER BOLD 291433 CARLOS HENRIQUE 0 123 4 DANÇARINO 0 PAULÃO S.FIDELIS 145

5 GIRIPÓCA 131116 JOSÉ VITOR ITAOCARA 123 5 CAPARAÓ 0 NAZARIO B. JESUS 132

6 VENENO 542203 JOÃO MERLIM ITAOCARA 120 6 FONSECA 0 JORGE ITAPERUNA 127

7 MARRETA 253113 ROBERTO IBIPEBA 115 7 IMPACTO 1374 JOÃO JAGUAREMBÉ 126

8 TAGGER 445933 CLAUDIO JAGUAREMBÉ 113 8 CARIBE 0 ALEX S.S.DO ALTO 124

9 CORAÇÃO VALENTE 368101 THIAGO ITAOCARA 113 9 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 119

10 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 110 10 PALIO 0 CLOVIS B.JESUS 117

11 ESTREANTE 291319 WINDSON JAGUAREMBÉ 106 11 INEDITO 0 A. CARLOS S.FIDELIS 116

12 REVOLUÇÃO 07035432 EMERSON ITAOCARA 88 12 DUZENTÃO 0 JOSÉ LUIZ B.JESUS 113

13 GUARÁ 11827 WANDER LARANJAIS 81 13 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 113

14 14 MARRETA 253113 ROBERTO IBIPEBA 111

15 15 BRASILEIRINHO 0 JUNINHO ITAPERUNA 110

16 16 BIRO BIRO 0 0 B.JESUS 110

17 17 MANDRAK 0 LUCIANO ITAPERUNA 109

18 18 BAM BAM 0 J. ADILSON B.JESUS 101

19 19 TEIMOSO 0 EDILSON B.JESUS 100

20 20 CRISTAL 0 KAKÁ MIRACEMA 97

21 21 BOCÃO 0 PAULO CEGO MIRACEMA 89

22 22 FURIA 0 MARLUCIO S.S.DO ALTO 83

23 23 CAÇULA 0 MARIO S.S.DO ALTO 81

24 24 ATMOSFERA 0 LUCIANO ITAPERUNA 69

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

DEZEMBRO

16 / 12 / 2012 23 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 VENENO 542203 J.MERLIM ITAOCARA 148

2 SEM SEI 542407 EDER ITAOCARA 144

3 KATRINA 156228 RENATO ITAOCARA 139

4 TAGGER 445933 WINDSON JAGUAREMBÉ 130

5 LOUCO ABREU 253504 JAILSON ITAOCARA 125

6 MUTANTE 234668 ROBSON ITAOCARA 122

7 TROMBADINHA 371361 CARLINHO FUNIL 115

8 CORAÇÃO VALENTE 368101 THIAGO ITAOCARA 113

9 CHIQUINHO 234567 ROBERTO IBIPEBA 103

10 TANDER BOLD 291433 CARLOS HENRIQUE ITAOCARA 101

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

DEZEMBRO

30 / 12 / 2012


